
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

«08» мая 2024 г. № 422         

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений  в постановление Администрации городского 

округа Красноуфимск №43 от 19.01.2024 года  

«Об изъятии земельного участка 

и жилых помещений для муниципальных 

нужд в связи с признанием жилого дома 

аварийным и подлежащим сносу» 

 

Руководствуясь требованиями протеста Красноуфимской 

межрайонной прокуратуры №297ж-2023/20650033/Прдп-9-24 от  17.04.2024 

года   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Постановление администрации городского 

округа Красноуфимск № 43 от 19.01.2024 года «Об изъятии земельного 

участка и жилых помещений для муниципальных нужд в связи с признанием 

жилого дома аварийным и подлежащим сносу» (в редакции постановления 

№332 от 09.04.2024г). 

2. Изложить преамбулу  постановления  в следующей редакции:    « В 

целях исполнения решения Красноуфимского районного суда по делу №2а-1-

1090/2023 от 14.09.2023 года, руководствуясь частью 10 статьи 32 

«Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 279 «Гражданского 

кодекса Российской Федерации», пунктом 3 статьи 56.3, подпунктом 4 

пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 «Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Постановлением главы муниципального образования городской округ 

Красноуфимск  №1235 от 16.12.2008г. (в ред. Постановления  №776 от 

22.10.2019 г.) «О признании жилых помещений, находящихся в аварийном 

состоянии, непригодными для проживания», статьями 31, 48 Устава 

городского округа Красноуфимск» 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 



4. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н.Антипину.  

  

 

 

Глава городского округа 

Красноуфимск                                                                                            М.А.Конев



 


